
TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 08 de agosto de 2007 - Nº 150

DEPARTAMENT O  DE  ESTRADAS  DE
RODAGEM  DO  PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  23/2007

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  0602/2007.

OBJETO   Serviços de Roçada Manual nas Rodovias PI-143; PI-248, PI-249,

PI-136, PI-463, PI-217, PI-246, PI-381;  totalizando 376,00 km de extensão (167,10

ha), pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.

CONTRATADA:CIPLAN  CONSTRUÇÃO INCORPORAÇÃO PANEJAMENTO LTDA

VALOR:   R$  133.716,76 (cento e trinta e três mil, setecentos e dezesseis reais

e setenta e seis centavos)

FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE  Nº   021 /2007

DATA:   09  de   Julho de 2007

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) Francisco

Melo  Magalhães Filho/Sócio-Administrador/Ciplan Cons. e Pla. Ltda

P. P. 8023

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

COMANDO GERAL
COMISSÃO  PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO

MÚTUA Nº. 002/2007/ ECT/PMPI

TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA Nº. 002/2007, estabelecido entre a

Empresa de Correios e Telégrafos/DR/PI e o Governo do Estado do Piauí,

através da Polícia Militar do Piauí (PMPI). OBJETO : Cooperação integrada

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

AVISO DE LICIT AÇÃO

Convite Número 020/2007

Processos nº 0025327-1/2007

Objeto: Serviços de capacitação de 606 (seiscentos e seis) professores em Educação

Ambiental 5ª a 8ª série, com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas.

Tipo: Menor Preço Global

Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F   Tel:

3216-3239 Fax: 3216-3212

Valor do Convite: R$ 10,00 (dez reais) a serem depositados na conta nº 112.935-

X, agência 3791-5 Banco do Brasil.

Abertura: às 09:00 hs. do dia 15/08/2006. Comissão Permanente de Licitação,

Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F

Fonte de Recursos: CONVÊNIO FEDERAL 864016/2006-2007.

Teresina, 07 de agosto de 2007.

Reginaldo Cardoso da Silva

Presidente da Comissão de Licitação

P. P. 7986

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL  DE LICIT AÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº: 00.000.0175/2007

REF. CONTRATO: Nº. 03/2007

PARTES:  Secretaria Estadual de Transportes - SETRANS

CONSTRUTORA FRANQUEL LTDA

OBJETO: Serviço  de  REFORMA E MELHORIA DAS INSTALAÇÕ FÍSICAS

DA SECRETARIA DE TRANSPORTES DO PIAUÍ – SETRANS.

VALOR GLOBAL:  60.605,52  (sessenta   mil,   seiscentos   e   cinco   reais  e

cinqüenta e dois centavos).

MAIORES INFORMAÇÕES:  Secretaria de Transportes do Piauí – SETRANS.

P. P. 8024

O U T R O S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Cocal dos Alves - PI, com

endereço na Rua Raimundo Vieira Passos, s/n, nesta cidade, convoca todos os membros

da categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais assalariados e assalariadas

rurais empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura, criação de animais,

silvicultura, hortifruticultura e extrativismo rural; e agricultores e agricultoras que

exerçam atividades individualmente ou em regime de economia familiar, na qualidade

de pequenos produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros, parceiros,

arrendatários, comodatários e extrativistas, do município de Cocal dos Alves, para a

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 25 de agosto de

2007, na sede do Sindicato, no endereço supra, nesta cidade, às 16:00 horas, que irá

tratar da seguinte Ordem do Dia: 1) ALTERAÇÃO DA DENOMINAÇÃO do Sindicato

dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Cocal dos Alves; 2) ALTERAÇÃO DO

ESTATUTO SOCIAL do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Cocal dos Alves – PI.

Cocal dos Alves - PI, 08 de agosto de 2007.  Francisco Cardoso Vieira –  Presidente.

P. P. 7984

dos entes para promoção de intercâmbio de apoio material e financeiro no

sentido de efetuar policiamento ostensivo nas proximidades das Unidades

Postais da ECT/DR/PI.  DO VALOR : o presente termo tem o valor global de R$

1.337.334,84 (um milhão, trezentos e trinta e sete mil, trezentos e trinta e quatro

reais e oitenta e quatro centavos) e mensal de R$ 111.444,57 (cento e onze mil

quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta e sete centavos). PRAZO

DE VIGÊNCIA : 01 de agosto de 2007 a 31 de julho de 2008, prorrogável por

igual período até o limite de sessenta meses. DATA DA ASSINATURA : 30 de

julho de 2007. SIGNATÁRIOS : Francisco Prado Aguiar - .Coronel PM

Comandante Geral da PMPI; José Rosa de Almeida - Dir. Adj. ECT/PI, resp.

interinamente pela DR/PI e Francisca Oliveira do Vale Coelho - Gerente de

Adm./ECT/PI. Informações complementares: Gabinete do Comandante Geral

da PMPI - Avenida Higino Cunha, 1750, Fone (0xx86) 3228-2557/3216-1210.

P. P. 8026


